Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde

Presidência da Comissão Especial de Licitação

ATA DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023 SRP “MISTA” – SAÚDE.

Aos 28 dias do mês de julho de 2023, às 16h15min, na sede da Comissão Especial de Licitação
da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Goiânia, o Pregoeiro Ismaley Santos
Lacerda, designado pela Portaria nº 082/2023, com base na Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de
14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014,
Decreto Federal 10.024, de 20 de setembro de 2019, e na regulamentação feita pelos
Decretos Municipais nº 2578/2011 e nº 3044/2011 procedeu com a Adjudicação do Pregão
Eletrônico nº 025/2023 - SRP, objeto do processo SEI nº 23.29.000005629-8, UASG nº
926995, para a aquisição de insumos (ácidos graxos essenciais, colagenase, cura vos, etc.),
através do Sistema de Registro de Preços, para u lização no tratamento de feridas nas
unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, conforme condições e especificações
constantes deste edital e seus anexos. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Após verificação das
condições de habilitação, os autos foram encaminhados à Gerência de Gestão de
Equipamentos Médico-Hospitalares e Odontológicos, para avaliação técnica, tendo esta
emi do Parecer Técnico através do Despacho nº 329/2023, na plataforma SEI (2181364).
Considerando que os valores ofertados se encontram dentro da média de preços levantada
através de ampla pesquisa de mercado, exceto para o item 04, que restou FRACASSADO por
irregularidades na proposta/documentação ou por estar acima da média es mada, mesmo
após tenta va de negociação com todos os demais colocados. Informado isso, concluíram-se
tais procedimentos neste ato, e o Pregoeiro adjudica os itens, conforme planilha abaixo:

· FULLFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA – CNPJ: 46.388.662/0001-81

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unit. (R$)
Valor Total

(R$)

01

11.250
FR

ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS
FR C/200ML - solução para
tratamento de feridas, a base
de ácido graxo essencial,
lecitina de soja, vitaminas A e E.
An alérgico. Acondicionado em
frasco resistente, contendo 200
ml do produto, lacrado, com

DERMAEX
-NUTRIEX

R$ 5,95 R$ 66.937,50

Termo de Adjudicação 35 PE 025/2023 (2210321)         SEI 23.29.000005629-8 / pg. 1

dados externos de
iden ficação, lote, data de
fabricação e validade. Com
registro na ANVISA/MS como
correlato classe de risco III.
AMPLA PARTICIPAÇÃO

Valor Total: R$ 66.937,50 (sessenta e seis mil novecentos e trinta e sete reais e cinquenta
centavos)

· PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 30.888.187/0001-72

Item Quant. Descritivo Marca
Valor
Unit.
(R$)

Valor Total
(R$)

02

3.750
FR

ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS
FR C/200ML - solução para
tratamento de feridas, a base
de ácido graxo essencial,
leci na de soja, vitaminas A e
E. An alérgico. Acondicionado
em frasco resistente,
contendo 200 ml do produto,
lacrado, com dados externos
de iden ficação, lote, data de
fabricação e validade. Com
registro na ANVISA/MS como
correlato classe de risco III.
COTA RESERVADA ME/EPP

TROL
DERMATROL

R$ 7,09 R$ 26.587,50

15
80.400

G

SULFADIAZINA PRATA 1%
CREME BISNAGA - bisnaga
com 30 G ou 50 G, com
registro na ANVISA. COTA
RESERVADA ME/EPP

NATIVITA R$ 0,15 R$ 12.060,00

Valor Total: R$ 38.647,50 (trinta e oito mil seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta
centavos)

· M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ:
28.387.424/0001-70

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unit. (R$)
Valor Total

(R$)

 4.100

COLAGENASE 0,6 A 1,2UI/G
SEM CLORAFENICOL BISNAGA
BG C/30,0 G – pomada u lizada
como agente debridante em
lesões superficiais, promovendo
a limpeza enzimá ca das áreas

Termo de Adjudicação 35 PE 025/2023 (2210321)         SEI 23.29.000005629-8 / pg. 2

03

FR lesadas, re rando ou
dissolvendo, enzima camente,
tecidos necrosados e crostas.
Tubos com 30 gramas. Com
registro na ANVISA/MS.
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
ME/EPP

ABBOTT R$ 14,60 R$ 59.860,00

Valor Total: R$ 59.860,00 (cinquenta e nove mil oitocentos e sessenta reais)

· GOLDMED IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 28.215.470/0001-91

Item Quant. Descritivo Marca
Valor
Unit.
(R$)

Valor Total
(R$)

05
1.400

UN

CARVÃO VEGETAL ATIVADO
PLACA 10 X 10 CM - cura vo
estéril, composto por uma
camada de tecido de carvão
a vado impregnado com
prata, envolto por uma
camada de não tecido com
borda selada em toda sua
extensão. Placa com
aproximadamente 10 x 10 cm,
podendo sofrer variação de
até 20%. Embalado
individualmente. Com registro
na ANVISA/MS.
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
ME/EPP

PHARMAPLAST R$ 23,49 R$ 32.886,00

06
5.325

UN

CURATIVO ALGINATO CALCIO
E SODIO ESTERIL 10 X 10 CM -
cura vo com fibras de
alginato de cálcio, podendo ou
não conter sódio, não adesivo,
de alta absorção, estéril,
flexível e recortável. Placa
com aproximadamente 10 x
10 cm, podendo sofrer
variação de até 20%.
Embalado individualmente.
Com registro na ANVISA/MS.
AMPLA PARTICIPAÇÃO

PHARMAPLAST R$ 5,09 R$ 27.104,25

CURATIVO ALGINATO CALCIO
E SODIO ESTERIL 10 X 10 CM -
cura vo com fibras de

Termo de Adjudicação 35 PE 025/2023 (2210321)         SEI 23.29.000005629-8 / pg. 3

07
1.775

UN

alginato de cálcio, podendo ou
não conter sódio, não adesivo,
de alta absorção, estéril,
flexível e recortável. Placa
com aproximadamente 10 x
10 cm, podendo sofrer
variação de até 20%.
Embalado individualmente.
Com registro na ANVISA/MS.
COTA RESERVADA ME/EPP

PHARMAPLAST R$ 5,09 R$ 9.034,75

10
1.350

UN

CURATIVO
CARBOXIMETILCELULOSE
COM PRATA TAMANHO
10X10CM - cura vo em placa,
estéril, absorvente, não
adesivo, composto por
carboxime lcelulose e prata,
com ou sem alginato de cálcio.
Recortável. Tamanho 10 x 10
cm, podendo sofrer variação
de ate 20 %. Embalado
individualmente. Com registro
na ANVISA/MS. COTA
RESERVADA ME/EPP

PHARMAPLAST R$ 28,99 R$ 39.136,50

11
32.725

G

GEL HIDRATANTE COM
ALGINATO - gel hidratante a
base de hidrogel,
transparente e viscoso.
Composto por alginato de
cálcio e/ou sódio e
carboxime lcelulose. Bisnaga
com até 100 G. Com registro
na ANVISA/MS.
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
ME/EPP

PHARMAPLAST R$ 0,38 R$ 12.435,50

Valor Total: R$ 120.597,00 (cento e vinte mil quinhentos e noventa e sete reais)

· IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA –
CNPJ: 43.269.791/0001-62

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unit. (R$)
Valor Total

(R$)
CURATIVO BOTA UNNA -
bandagem flexível, impregnada
em toda sua extensão e
homogeneamente distribuída

Termo de Adjudicação 35 PE 025/2023 (2210321)         SEI 23.29.000005629-8 / pg. 4

08

1.500
UN

com pasta não solidificável, à
base de óxido de zinco, goma
acácia, glicerina, óleo de rícino
e vaselina. De fácil aplicação e
remoção, não resseca durante
o uso, promove meio úmido
para a cicatrização. Tamanho
aproximadamente 10 cm x 9 m,
podendo sofrer variação de até
20%. Embalado
individualmente. Com registro
na ANVISA/MS. PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA ME/EPP

DERMA-
CURE

R$ 25,50 R$ 38.250,00

Valor Total: R$ 38.250,00 (trinta e oito mil duzentos e cinquenta reais)

· COLOPLAST DO BRASIL LTDA – CNPJ: 02.794.555/0005-01

Item Quant. Descritivo Marca
Valor
Unit.
(R$)

Valor Total
(R$)

09

4.750
UN

CURATIVO
CARBOXIMETILCELULOSE COM
PRATA TAMANHO 10X10CM -
cura vo em placa, estéril,
absorvente, não adesivo,
composto por
carboxime lcelulose e prata,
com ou sem alginato de cálcio.
Recortável. Tamanho 10 x 10
cm, podendo sofrer variação de
ate 20 %. Embalado
individualmente. Com registro
na ANVISA/MS. AMPLA
PARTICIPAÇÃO

BIATAIN R$ 20,00 R$ 95.000,00

12
6.820

UN

CURATIVO ESPUMA NÃO
ADESIVO PRATA 15 X 15 CM –
cura vo absorvente de espuma
de poliuretano impregnada com
íons de prata, não adesivo,
recortável, reves do na face
externa por filme de poliuretano
de permeabilidade sele va,
promovendo barreira
microbiana e impermeável.
Dispensação con nua e
sustentada da prata. Medindo

BIATAIN
AG

R$ 51,00
R$

347.820,00

Termo de Adjudicação 35 PE 025/2023 (2210321)         SEI 23.29.000005629-8 / pg. 5

aproximadamente 15 x 15 cm,
podendo sofrer variação de até
20%. Embalado
individualmente. Com registro
na ANVISA. AMPLA
PARTICIPAÇÃO

Valor Total: R$ 442.820,00 (quatrocentos e quarenta e dois mil oitocentos e vinte reais)

· BN EXPRESS II COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ: 44.891.225/0001-50

Item Quant. Descritivo Marca
Valor
Unit.
(R$)

Valor Total
(R$)

13

980
UN

CURATIVO ESPUMA NÃO
ADESIVO PRATA 15 X 15 CM –
cura vo absorvente de espuma
de poliuretano impregnada
com íons de prata, não adesivo,
recortável, reves do na face
externa por filme de
poliuretano de permeabilidade
sele va, promovendo barreira
microbiana e impermeável.
Dispensação con nua e
sustentada da prata. Medindo
aproximadamente 15 x 15 cm,
podendo sofrer variação de até
20%. Embalado
individualmente. Com registro
na ANVISA. COTA RESERVADA
ME/EPP

COLOPLAST R$ 50,99 R$ 49.970,20

16
40.200

G

CREME DE BARREIRA - creme
hidratante de barreira
protetora, repelente a líquidos.
Bisnaga com 60 G ou 100 G.
Com registro na ANVISA.
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
ME/EPP

COLOPLAST R$ 0,49 R$ 19.698,00

Valor Total: R$ 69.668,20 (sessenta e nove mil seiscentos e sessenta e oito reais e vinte
centavos)

· MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 94.389.400/0001-84

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unit. (R$)
Valor Total

(R$)

 241.200

SULFADIAZINA PRATA 1%
CREME BISNAGA - bisnaga com

Termo de Adjudicação 35 PE 025/2023 (2210321)         SEI 23.29.000005629-8 / pg. 6

14

G 30 G ou 50 G, com registro na
A N V I S A . AMPLA
PARTICIPAÇÃO

PRATI R$ 0,14 R$ 33.768,00

Valor Total: R$ R$ 33.768,00 (trinta e três mil setecentos e sessenta e oito reais)

Valor Total: R$ 870.548,20 (oitocentos e setenta mil quinhentos e quarenta e oito reais e
vinte centavos)

Ismaley Santos Lacerda
Pregoeiro - Port. nº 082/2023

Documento assinado eletronicamente por Ismaley Santos Lacerda,
Pregoeiro, em 31/07/2023, às 17:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador
2210321 e o código CRC AF3FA4DF.

Avenida do Cerrado, nº 999, APM-09, Bloco D, 2º andar
- Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 23.29.000005629-8 SEI Nº 2210321v1

Termo de Adjudicação 35 PE 025/2023 (2210321)         SEI 23.29.000005629-8 / pg. 7

	Termo de Adjudicação 35 PE 025/2023 (2210321)